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

TROCA CASA EM
JARAGUÁ DO SUL
Casa em Barra Velha - Centro -

Rua Manoél A. Silva, 222 - c/ 2
suíte + 1 qto é demais dep.

Condomínio Residencial
Sunflower - Rua

José Emmendoerfer
(Próx. Marechal)

- Aptos. nº 101, 106 e 305, c/
123r'n2- suíte + 1 qto. e demais
dep. Entrada de R$ 40.091,00 e

assumir parcelas deR$ 933,00
corrigidas pelo Cubo

Condomínio Residencial Phoenix­
Ruà Barão do Rio Branco

- Apto nº 402, c/155m2, (c/ 2
, vagas de gar.) - Entr. de R$

78.000,00 + 6 pare. de eond. de

construção de R$' 1.750,00
(corrigidas pelo Cub)até final de
obra. Entrega em fevereirof2003,

sem acabo interno

casa alv. - c/ 4 qtos, 2 bwe, sala
estar/jantar e demais dep. + loja
térrea, c/192m2• Terreno c/

450m2• Rua Jaime Gadotti, 774-
Jardim Lenzi. R$ 114.000,00

EDIFíCIO TOWER CENTER - Rua João
Marcatto. esq. com Clemente Baratto

-Apto. nº 802: c/suíte + 2 qtos, 2 vagas
gar., área c/237m2 - R$ 145.000,00
- Apto. nº 904: suíte + :l qto ,e demais

dep. c/ :l gar. Preço: R$ 78.000,00,
si acabamento.
- Salas comerciais executivas, para
locação, cf gar. Preços a partir de
R$ 400,00

.

r--------�-�--------,
I LOCAÇAO RESIDENCIAL '.
• Ed. Amaranthus- apto. novo, c! 306m', suíte + 2 qtos e demaisdep. R. Adolfo Sacani, 36. R$1..000,OO

I • Ed. Resid. Bartel- Vila Baependi, (próx. Rodoviária) c! suíte + 2 qtos. R$ 360,00
• Ed. D. Lourenzo - aptos novos, c! suíte + 1 qto. R. Leopoldo Malheiro. R$ 450,00

I • Ed, Mariana Cristina - R. Bernardo Dombusch. c! 3 qtos e demais dep, R$ 360,00
• Ed. Tower Center -c/ 1 suíte + 1 qto e demais dep, R$ 450,00

I • Ed. Tower Center -c/ 1 suíte + 2 qto e demais dep, R$ 650,00

I • Ed. Tower Center- semimobiliado, L'sulte + 2 qtos. R$ 700,00
.
• Ed. Amarylis - Vila Nova, c! 1 suíte + 2 qtos e demais dep. R$ 450,00
• Ed. Amarylis - Vila Nova, semimobiliado, c! 1 suíte + 2 qtos e demais dep. R$ 500,00
• Ed. Emilie - apto 109, c! 1 qto e demais dep, R. Epitáeio Pessoa, 415. R$ 250,00
• Ed. Prírnula - Vila Nova, 'apto 301!303, c! 1 qto e demais dep., c! garagem. R$ 300,00
• Ed. Tulipa-próx. Beira Rio-apto 204, c! suíte + 2 qtos e demais dep, sacada c! chur, e gsr, R$ 5OO,po
• Ed. Aster - R. Marina Frutuoso, apto 303, semimobiliado, 2 qtos, 2bwe e demais dep., c! ger. R$ 400,00

LOCAÇÃO COMERCIAL
Ed. Tower Center- salas de 101m' a Ül8m', c! garagem: R$ 400,00 a R$ 600,00
Ed. Bárbara- R. Epitáeio Pessoa, 532 - salas, c! 40m', l' andar. R$ 400,00
Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 - salas, c! 40m', 2' andar. R$ 350,00
Ed, Érica - R Guilherme Hering, 70 -loja térrea, c! 55m' - R$ 300,00
Ed. Alberto Marangoni - R 25 de Julho -loja térrea, c! 26m' - R$ 200,00
Ed, Hortêneia - R. José Emendoerfer, 1549 -1 sala térrea - 36m'. R$ 200,00
Centro Comercial- R. Mal. Deodoro, 1594 - salas diversas, el32m' cada, R$ 280,00l250,00
Loja térrea - R Preso Epitáeio Pessoa, e/460m'- R$ 3.900,00
Sala na Av. Mal. Deodoro, -1' andar, c! 250m'. R$ 1.000,00
Sala na Av. Mal. Deodoro, - 2' andar, c! 250m'. R$1.000,00
Sala cornl., na Rua Epitáeio Pessoa, 570, de 30 a 48m'. R$ 300,00 a R$ 470,00
Terreno - Rua 25 de Julho (ao lado campo de futebol). R$\220,00

VENDAS RESIDENCIAIS
• Sobrado para 2 moradias, térreo com 2 suítes, 2 qtos e demais dep. - pronto- parte superior em
eonstrução-Terren9com 600m', Lo\.Versailhes-R$ 75.000,00

I
• Casa em alv, - Champagnat - R. Celestino Depine, 394- c! 200m' de área const., c! suíte + 2 qtos e
demais dep. R$130.000,00
•Casa em alv. c! 200m', suíte + 2 qtoedemais dep., c!405nl'-seminovo. Rua Virgilio Pedro Rubini,
Lo\. Glrolla. R$125.000,00
• Casa em alv, c! 2 qtos e demais dep. - Três Rios do Sul. R$ 30.000,00
• Casamista na Vila Nova, R. ArturHenehel, 56·e! 80m' + edícula em alv, c! 70m' (terreno c! 615m')
-R$ 80.000,00
• Casa em alvenaria c! 140m', 3 quartos, sala, eoz., bwe, terreno c!600m'-Rua Luiz Píeolli - R$
50.000,00-Aeeita-se sltio Jaraguá do Sul ou região.
• Apto no Ed. Vitória Régia-Vila Lalau-3qtose demaisdep., apto 303A-R$ 57.000,00
• Apto no Ed. Vitória Régia- Vila Lalau - 3 qtos e demais dep., apto 302A, c! cozinha sob medida e

churrasqueira na saeada- R$ 58.900,00
.

.

,

VENDAS TERRENOS
• Terreno - R. Pe. Aluísio Boeing - Barra do Rio Cerro - c! 488m'- R$ 29.500,00
• Terreno - R. Pe. Aluísio Boeing - Barra do Rio Cerro - c! 3.500m'- R$125.000,00
_Terreno- R Alexandre Koeler-Ilha da Figueira-c! 472m'-R$ 25.000,00
• Terreno-RJoséAguinaldo de Souza, 170- 720m'-R$ 35.000,00
• Terreno ideal para uso industrial e!20.000m', na R. Chico de Paula-R$130.000,00.
• Terrenoern Guaramirirn. local nobre para residência. R$22.000,00 \
• Terreno c! 920,00m'-R:loão C. Stein-Jguá Esquerdo-R$17 .000,00

L �

Casa alv. NOVA - c/200m2• Terreno

c/405m2 - suíte + 2 qtos e demais

dep. Rua Vergilio Pedro Rubini, lote

I 41, Barra. R$ 125.000,OQ -,

Casa alv. NOVA - c/ 1,64m2
Terreno c/900m2 - R. Mal.
Deodoro - R$ 211.000,00

(próp. p/ comercial). Aceito parte
pgto, 1 apto central, 3 qtos

JARAGUÁ ESQUERDO - Terreno

c/900m2 - R. João Carlos Stein.
R$ 17.000,00

Edifício Vitória Régia·
Vila Lalau - 3 quartos e

demais dep., apto
303A - R$ 58.000,00
Apto 302 A, c/ 2 qtos,
eoz. sob medida e

sacada c/ ehur.
R$ 58.000,00 ,

Três Rios do Sul � Casa em alv. - c/ 2
qtos e demais dep. R$ 28.0QO,00
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Marangoni, terreno c/ 2.702,OOm2•
RS. 90.000,00 nego

R. lot, (orupó; casa c/ 80,OOm2 e terreno

c/ 365,OOm2• (/3 qtos, 1 bwc, sala, coz.,
lav. e dispenso. RS 25.000,00

• . :

CHãve CHãve CHãve CHãve

DÊ ESTA SEGUItAnçA PflRA SOA FflMíLIA.

õiêfõ Segoro
EDIFíCIO MÔNACO ·

I

•

I

•

lO 01 $lJlte, 02 dormit6rio$
• Sacaoo com chur ra5queí ro
", o 1 ou 02 \lQgas ele !JClrogem
"! Saldo de festas
• PIQy-grot.i1d
• Localização: Vila Nova

*
Preço especial de lançamento em

condições facilitadas·de pagamento.

•

- 3 Dormitórios - 1 ou 2 vagas de
garagem

- Salão de festas - Play­
ground - 7 Pavimentos c/ elevador -

Fincncicmento direto pelo Banco ou

pela Construtora.

Ref. 2200 CIERNIEWICZ - Rua Jorge
(zerniewicz, próx. ao Pomo.
RS 80.000,00 nego

Ref. 2150 JARAGUÁ 99 - Resid.
Miranda, próx. Salõo 25 de julho, terreno c/

325,OOm2• RS 9.000,00 nego

I Ref. 2451 VILA RAU - próx.
Supermercado Rau, terreno c/ .

560,OOm2• RS 33.000,00

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br
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Imobiliária Menegotti· Ltda.
http://www.immenegotti ..hpq.corn.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br CRECI W 550eJ

({f:
AssociaçãodasImobiliárias

de JaraguádoSul

'I M.O 8 I L I A R I A (47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro·

MENEGOTTI ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOSCLIENTES CADASTRADOS.

==VENDA== 5324 CASA
-SCHROEDER-RUA
GUILHERME ZASTRO­
BAR COM CASA E

QUADRA DE AREIA

ILUMINADA. ÁREA BAR/
CASA 92,00M2 -

DEPENDÊNCIAS: 02

QUARTOS, SALA,.
COZINHA, LAVANDERIA
02 BWC, E 02 WC,
GARAGEM, QUADRA
AREIA: CERCADA COM

TELA, ILUMINAÇÃO. Área
do terreno 1,260.00 m2 Área
Benfeitorias 1,20.0.00 m2

Preço venda: 45,000.00

==VENDA==

5199 TERRENO
- ESTRADA
NOVA - RES.
MIRANTE

LOTE 02-

TERRENO =
.

28,90M X

21,50M �

803,95M2 DE

ESQUINA. Área'
do terreno

803.95 m2

Preço venda:

22,000.00

==VENDA==
51-28 TERRENO -

. VILA NOVA - RUA

O LIVro
BRUNAGNO -

51,45M DE

FRENTE X

94,00M =

4.176,00M2. Área
do terreno

4,176.00 m2 Preço
venda: 600,000.00

==VENDA== 5241

PREDIO COMERCIAL!
APARTAMTO. AG UA
VERDE-

R.GUILHERMINA
.

PEREIRA LIMA LENZI­

APTOS COM 70100M2
CADA UM(ÁREA TOTAT

210,00M2). COM 2

QUARTOS, SALA,
COZINHA, WC,
LAVANDERIA,
GARAGEM. Área do
terreno 350.00 m2 Área
Benfeitorias 210.00 m2

Preço venda: 70,000.00

==VENDA==

5249 TERRENO -

CENTRO - R.
WALDEMAR

LESS MAN N - FTE
- 66,60M FDOS-

87,30M LD.
. 76,40M

LE.22,OOM. Área
do terreno

3,431.00m2 Preço
venda: 218,000.00

==VENDA==
5309 TERRENO
- BARRA DO RIO
MOLHA - RUA

ANTONIO
ADOLFO
EMMENDOERFER
-TERRENO

COM,76200
METROS

QUADRADOS.I00
M X 762M. Área
do terreno

76,200.00 m2

Preço venda:

45,000.00

==VENDAc==
==VENDA== 5315 TERRENO -

5311 TERRENO CORUPA- RUAXV
- ILHA DA DE NOVEMBRO-

FIG U EIRA - R. TERRENO 546,00
RUPOLFO M2; 15,00 M

G ROSS I<LAS, COM A RUA XV
LOTE 06- DE DE

TERRENO NA' NOVEMBRO,
ILHA DA 44,00 M LADO

•
FIGUEIRA -

DIREITO. 28,80 M
Área do terreno LADO ESQU ERDO.

577.76 m'2 21,30 M FUNDOS.
. Preço venda: Área do terreno
18,000.00 546.00 m2 Preço

OI venda: 16,300.00
•

•
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• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

CRECI1741-J E-mail -girassolimoveis@terra.com.br

6irassol
IMÓVEIS

371-7931

Cód.2054
CENTRO - Apto Ed.

Royal Barg - cl 134m2
Suíte + 2 quartos,
salão de festas e piscina.
Preço R$ 100.000,00

Cód 1051 CENTRO - Sobrado em

alv. c/320 m2 - 2 suítes + 2 Quartos
+ dependências. Terreno c/2.S90 m2

- fica cozinha s/medida. Preço R$
230.000,00

Cod 1071 FIGUEIRA- Casa alv. c/ 140m2-
cf 3 qtos, 2 salas, 2 bwc, garagem. Terreno c/
810m2 (I SxS4). Prox. ao Mercado Andréia.

R$ 55.000,00.

Cod 1148 PROX. WEG 1- Casa alv. c/
205m2, 3 qtos e demais dep. Terreno c/ 377m2

(13x29) .. R$ 80.000,00

Cód. 1145 VILA LENZI- Casa de Madeira

c/70m2 - 3 qtos e demais dependências.
Terreno c/308m2. Próx. Salão União. Preço
R$ 22.000,00

Cod 1154 Ana Paula IV - Prédio comI. c/
547m2, 2 qtos, salas comls. e depósitos.

Terreno cf 625(112 (2Sx2S). R$ 145.000,00

120m2, 3 qtos, sala, coz., bwc,
-

garagem e demais dep. Terreno c/
585, 15m2. R$ 75.000,00

Cód 3027 - CZERNIEWICZ -

Terreno com 339:5 m2 - Ria Richard
Piske R$ 24.000,00

Cód. 3105 VILA LENZI - Terreno cf
406m2 (14,50 X :28). R. Maria Cristina

Z. Meurer. Preço: R$ 16.000,00

Cód 3055 VILA LENZI - Terreno c/
55 I m2 (13 X 42) - Rua Francisco
Piermann - Preço R$ 2S.000,QO

Cod 3111 terreno cf 342,60m2 -

Terreno R. Olívia Chiodini Pradi, aceita ..

permuta por imóvel até R$ 50.000,00.
Preço R$ 25.0.00,00

Cód. 300 I - SANTA

LUZIA - Lotes com

financiamento DIRETO

ou pela CEF (Prestação
a partir de R$ 70,00)

. Cód 3086 JARAGUÁ ESQUERDO -

Terreno c/480 m2 - Loteamento

CampoSampiero. Preço R$ 22.000,00

Cod 3113 NEREU RAMOS terreno c/
86S,30m2 (I SxSO,90). R: André

Voltolini. R$ 21.000,00

Cód. 3097 VILA LENZI - Terreno
429m2 (13x33). R. Esmeraldina Junkes
Klein - Próx. Colégio Giardini LenzL

Preço: R$ 25.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Barra
A imobiliária da Barra 376-00.,5

RUA ANGELO RU B I N I, 1 046_----'- b_·o_r_ro_s_u_I_@_n_e_t_u_n_o_.c_o_m_.b�r _

I

Casa
alv.

120,()0m2,
fase
final
acaba­
mento

c/ 3 qtos, sendo uma suíte, sala, sala TV, bwc
social, copa, cozinha, despensa, garagem,
terreno c/ 325,00m2 (13x25). Rua Pe. Aloísio

Boeing, Barra, próx. Noviciado - R$ 75.000,00

•

• Chácara com 140.000,00m2, terreno com

topografia irregular, edificado com duas casas

residenciais de madeira, sendo uma com

77,00m2 de�idamente averbada e a outra com

63,00m2, dois banheiros,garagem, piscina com

100,00m2, galpão com churrasqueira e

banheiro, lagoa de peixe, pastag<em, trilhas
para caminhar, bastante palmito localizada no

Ribeirão Aurora, Rio Cerro II, distante 3Km do

asfalto(SC-416) - R$ 85.000,00

Casa alv.
c/

84,00m2,
c/laje c/
três qtos,

sala, copa,
•

•

• • • . . . •

Rua: CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 1207 - Jaraguá,do Sul/ SC
vilsoncorretor@terra.com.hr

Fone 371-2357

BARRA VELHA - casa cf 150m2, terreno cf 243m2,
cf 5 qtos, 2 bwc, chur., gar, e demais dep., próx. ao
hotel Tabuleiro, a 800m da praià. R$ 60.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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RANCHO
IMOVEIS

Umaparceria correta.
\ CRECI 820-J

CENTRAL DE VENDAS

ir373-0283
Rua Irineu Vilella Veiga, 137 - Centro

GUARAMIRIM - SC

ALUGA-SE

•

I

•

Casa alvenaria com 79,00m2 - 03 quartos - sala - copa -

cozinha - Terreno com 375,00m2 - Rua Henrique Bernardes -

Amizade - Guaramirlm - R$300,00.
.

Galpão com aproximadamente 300,00m2 - Rua 28 de Agosto -

Próximo da Estação Rodoferroviária de Guaramirim - Centro
- R$1.500,00.

VENDE-SE ,­

CENTRO - GUARAMIRIM
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
FONE: 275-0051 -

CRECI 1989-J.

GUARAMIRIM - CASA

ALV., C/105M2, 4
QUARTOS, BWC,
GARAGEM, TERRENO
C/450M2. RUA JOÃO
BONA - LATERAL
AMIZADE. R$

• 40.000,00 (QUITADA)
OU R$ 30.000,00 +

• FINANC. T: 373-0283
- CRECI 820-J.

GUARAMIRIM - 2
CASAS ALV., C/
160M2, 3 QUARTOS,
BWC, GARAGEM,
DEMAIS DEP.
TERRENO C/480M2 ..
RUA LEOPOLDO
SCHMITZ - NOVA

ESPERANÇA. R$
55.000,00 NEG. T:
373-0283 -; CRECI
820-J.

•

AMIZADE - R. JOÃO
BATISTA RUDOLF,
500. PARTE
SUPERIOR: 1 SUíTE, 3

QUARTOS, SALA DE

; ESTAR, COPA,

VILA RAU - R. ANTON

FRIERICH, 91 - CASA
MISTA C/ 3 QUARTOS,
SALA, COPA/COZINHA,
BWC, LAV., GARAGEM.
ÁREA DO TERREf\fb:
300.00M2. ÁREA
BENFEITORIAS: 60.00M2.

R$ 26.500,00. T: 371-
0031 - CRECI 550-J.

GUARAMIRIM - CASA

ALV., C/59M2, 2

QUARTOS, BWC, DEMAIS
DEP .. TERRENO C/
375M2. R. ERMíNIO
STRINGARI - CORTICEIRA.
R$ 15.000,00 NEG. T:
373-0283 - CRECI 820-J.

CASA ALVENARIA - C/
84,00M2, C/ LAJE, 3
QUARTOS, SALA, COPA,
COZINHA, LAV., BWC,
GARAGEM. TERRENO C/
892,58M2 (30X29,75),
TODA MURADA. R.

VERÔNICA D. ROSA, S/Nº
- BARRA. R$ 55.000,00.
T: 376-0015 - CRECI
1589-J.

JOÃO PESSOA - CASA
ALV. C/ 3 QUARTOS E
DEMAIS DEP. R$
38.000,00. T: 371-2357
- CRECI 4936.

ÁGUA VERDE - CASA
ALV. C/75M2. TERRENO
DE 300M2. R. HERMíNIO
FRCO. RAMOS

(ASFALTADA). R$
50.000,00. OBS: ACEITA
TROCA POR APTO C/ 3
QUARTOS NO LENZI. T:
371-3724 - CRECI 8054.

GUARAMIRIM - CASA
ALV. C/144M2, 2

QUARTOS, 1 SUíTE, 2

BWC; GARAGEM E

.: .: .. '- -. .

R$ 12.000,00. T: 376-

0015 - CRECI 1589-J.

TERRENO - C/ 554,13.
R. FRANCISCO PIERMANN.
R$ 25.000,00. T: 371-
7931 - CRECI 1741.

ILHA DA FIGUEIRA - R.

ALEXANDRE KOELER, C/
472M2. R$ 25.000,00.
T: 371-7931 - CRECI

187,3-J.

GUARAMIRIM - VENDE-SE
LOCAL NOBRE P/ RESID.

R$ 22.000,00. T: 371-
8814 - CRECI 1873-J.

BARRA DO RIO CERRO -

VENDE-SE. R. ALUíSIO
BOEING, C/566M2. R$
29.500,00. T: 371-8814
- CRECI 1873-J.

CZERNIEWICZ -

TERRENO C/ 658,00M2,
SEM EDIFICAÇÃO, C/
FUNDAMENTO E 2

PLANTAS� R$ 30.000,00
NEG. T: 275-1594 -

CRECI 612-J.

CENTRO - R.

AMAZONAS, ESQ. C/ R.

ELEONORA SATLER

PRADI, PRÓX. JUSTiÇA
FEDERAL. TERRENO C/
320,33M2. R$
35.000,00. T: 27q-1594
- CRECI - 612-J.

TERRENO - C/
405,00M2
(22,50X18,50). R. JOÃO
MAASS, OURO VERDE. R$
14.000,00. T: 376-0015
- CRECI1589-J.

ESTRADA NOVA - ÓTIMO
TERRENO é/584M2. R$
14.500,00. T: 311-5512
- CRECI 8054.

NOVA BRASILlA - ÓTIMO
TERRENO P/MORADIA Cf
3.700M2, LUGAR ALTO.
RUA 985, LATERAL DA
RUA JOÃO PLANINCHECK.
R$ 76.000,00. T: 371-

5512 - CRECI 8054.

GUARAMIRIM -

TERRENO C/ 368,62M2.
R."A" - LOT. JARDIM
SANTA RITA, PLANO,
INFRA-ESTRUTURA
COMPL .. BAIRRO AVAí. R$
9.500,00 NEG. T: 373-
0283 - CRECI 820-J.

VILA LENZI - TERRENO

C/ 40ôM2 (14,50X28). R.
MARIA CRISTINA Z.

MEURER. R$ 16.000,00.
T: 371-7931 - CRECI
1741-J.

TERRENO - C/411M2,
LATERAL DA RUA TOMAS
FRANCISCO DE GÓES
(PRÓX. ARTELAJE). R$

•

25.000,00. T: 371-5512
- CRECI 8054.

APARTAMENTO COM 88
W COM DOIS QUARTOS,
UM BVC , UMA VAGA DE

GARÁGEM, UMA SALA,
UMA COZINHA, UMA
LAVANDERIA COM

SACADA. PRIMEIRO

ANDAR, BR-280 DE

FRONTE A FACULDADE (
FAMEG ), - GUARAMIRIM.
VALOR R$ 37.000,00.
371-5512.

VILA LENZI - ALUGA-SE
KITINETE 2 QTOS, SALA"
COZ., BWC. R: ALFREDO
MAX FUNKE. R$ 180,00.
TRATAR: 371-2357 CRECI
4936

VILA NOVA - ALUGA-SE
APTO C/ 2 QTOS, SALA,
CoZ., BWC, LAV., GAR.
ED. JARDIM DAS

MERCEDES. R$ 280,00.
TRATAR: 371-2357 CRECI
4936

ILHA DA FIGUEIRA -

ALUGA-SE KITINETE, 2

QTOS, SALA, COZ., BWC.
RUA JOSÉ THEODORO

R)BEIRO, 3494. R$
180,00. TRATAR: 371-

2357 CRECI 4936

ED. VITÓRIA RÉGIA -

APTO. ÁREA DE

111.70M2, C/ 3
QUARTOS E DEMAIS DEP.,
1 VAGA DE GARAGEM. R.
PEDRO AVELINO

FAGUNDES, 45. R$
57.000,00. T: 371-8814
- CRECI 1873-J.

ED. AMARYLLIS - VILA

NOVA. R. ÂNGELO
TORINELLI, 78, APTO C/
SUíTE, 2 QUARTOS,
SACADA C/ CHURRASQ.
R$ 78.000,OQ, SEMI­
MOBILIADO. T: 371-8814
- CRECI 1873-J.

R. ADOLFO SACANI - Nº

36; APTO C/306M2, C/
SUíTE, 2 QUARTOS, DEP.
DE EMPREGADA, 2

GAR�pEM E DEMAIS DEP.
EDIFICIO C/ GRANDE
SALÃO DE FESTAS,
CHURRASQ., SAUNA,
SALA DE GINÁSTICA, SALA
DE JOGOS, PISCINAS,
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
1357· VILA NOVA (VILA MABAl - CASA MISTA
. cf 120m2 - 3 qtos. R$ 45.000,00
1985· PICARRAS - SOBRADO - c/100m2, 3
qtos, chur., c/ telefone. Troca por imóvel em

Jaraguá. R$ 62.000,00
1986 • GUARAMIRIM - CASA mista, parte
alta, cf 200m2, terreno c/ 616,87m2, 3 qtos,
2 bwc's, ehur., gar, p/ 2 carros. Aceita imóvel
em Jaraguá. R$. 60.000,00
2003. CENTRO - TERRENO ao lado Javel,
885m2 (30x29,50)
ill2. CENTRO - Terreno c/609m2, próx. Beira
Rio - R$ 48.000,00 .

i
2Q34. CENTRO - próx. Justiça Federal - Terreno
cf 793,48m2 - R$ 66.000,00 - frente para 2
ruo

.

fU2 . BARRA DO RIO CERRO - TERRENO -

468m2 (26,x18) - R$ 18.000,00
m6 . CZERNIEWICZ (PRÓX. AO PAMAl -

� . c/ 15.901,40m2, c/ frente p/ R.
Jorge Czerniewiez. R$ 790.000,00
�. FIGUEIRA - TERRENO - de frente p/ rua
principal, esquina c/ 421,40m2; sendo 22m
de frente. R$ 34.500,00
�. FIGUEIRA - TERRENO - lateral da rua

principal c/ + ou - 1.000m2 - R$ 24�500,00
� VILA LALAU (PRÓX. WEGl - TERRENO -

cf 630m2: R$ 55.000,00
� VILA NOVA - TERRENO parte alta, c/
4651,40m2. R$ 150.000,00
�GUARAMIRIM - TERRENO defronte p/
4asfalto PI Massaranduba, c/ 42372m2• R$
0.00000

2
' .

�GUARAMIRIM - TERRENO próx. Pedrei-
ra Rio Branco, c/ área 450m2 (15x30). R$
7.50000

.

�. CRISTIANE MONIQUE - suíte, 2 qtos,
coz mobT dÁ' .

lia a, dep. emprgada, 2 vgs garagem.

area Privativa de 128,09m'- R$ 80.000,00
�NTRO - ED. MARAJÓ - APARTAMENTO
. c/ Suíte + 2 qtos. R$ 65.000,00. Aceita
parcelamento' .

� - novo c/suíte +

aJ.�os, c/ piso laminado,- R$ 47.000,00

� - próx. da Rod. - APTO c/ 3

CUb� 3- andar, piso de madeira - Valor 25

me
de entrada + 74 parcelas de 2,21 eubs

nsals

�ESQUERDO - APTO NO ED. FRAGATA

Piso �ulte, 2 qtos, mobiliada, sacada c/ ehur.,

331
- madeira. R$ 35.000,00 + financ,

�A LENZI - APTO - RES. ILHA DOS

� C/suíte + 1 qto, sacada ,c/ ehur. R$

420 0,00
.

�CHROEDER - CIHÁCARA c/

Prin�' OOm>, tendo 400m frente p/ estrada

�$ ��al, casa em alv., lagoa, a 3km do Centro.
0.000,00

AIJI!DIBl'_tE tmI
Usando seu FGTS, e começando a pagar o
financiamento da CAIXA só depois de
receber as chaves.

1253 - NOVA BRASILIA

(PRÓX. CENTROl - SOBRADO cl
254m2, suíte, 3 qtos, gar. pI 2

carros. R$ 150.0000,00

1116 - CASA DE ALV. - BARRA DO
RIO CERRO cl 180m2, suíte + 4

qtos. R$ 70;0000,00

1319 - CASA DE ALV. - VILA LENZI cl
301m2 em terreno cl 600m2 - suíte cl
hidro e closed, 3 qtos. R$ 150.0000,00

í352 - CASA DE ALV. - VILA NOVA
cl 150;OOm2 em terreno de

'

448,OOm2, c/4 qtos. R$ 70.000,00.
Aceita imóvel de menor valor na nego

1003 - CENTRO - CASA de alv. cl
210m2, suíte + 2 qtos, dep. empr.,

chur., gar. pI 3 carros. Aceita apto até
R$ 100.000,00. R$ 170.0000,00

1991 - CASA DE ALV. -

SCHROEDER (próx. Posto Dalçoquio)
.

.

r:-I 168,OOm2 em terreno cf.
1.485,OOm2, 4 qtos, 2 bwc's, área pI

festas, chur. R$ 48.000,00
1500 - ESTRADA NOVA - CASA DE

ALV. cl 2 qtos. R$ 21.500,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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5193 - VILA RAU-casa alv. c/
70,00m2, c/2 dorm., I bwc + I casa
alv. c/ 120,00m2, 3 dorm., I bwc.

Terreno c/ 425,00m2- R$ ,;".:1
53.000,00 R. Carlos Enke

Ref. 2480- Terrenos- Barra do Rio Cerro
- Lot. Resid. Piazera - c/ 364,00m2 -

R$22.000,00 (quitado) ouR$I'.000,00
entrada + saldo par(elado

2479-BARRA-terrenoc/325,00m2(13x25)
- Lot. Mirandb� lote 14 - R$3.000,00 + 3

6 x R$175,00p/mês.

2436 - NOVA BRASILIA - Terreno c/
15x32 - 480m2• Lot. Maurício Lenzi. R: 978,

lote 09 - R$ 25.000,00

5157 - CZERNIEWICZ - Casa alv. c/
I 56,00m2 - 3 dorm., 2 bwc (I c/ hidro),
terreno c/318,00m2• Rua Henrique

Marquardt. R$ 65.000,00

2458 - BARRA - 2 terrenos c/200,80m2
(cada) I 280x2350. R.8ertha Weege, 800m
acima da Malwee • R$ 16.000,00 cada.

somente a vista

e-mail: itaivan@netuno.com.br
Home page: www.itaivan.com.br

5129 - aNTRO-sobrado ri 276,00m2, c/
suíte rlbwc, hidro e doset+ 5 darm., socado, COI.
rionnórios emb., gor.,pi2 corros, riárea festas,

piso madeira, espaçopi�scina. Terreno c/
420,00m2. R.Argentino,70. Volornegociávd

5161 - VILA BAEPENDI- Casa alv. c/
j 70,00m2 - suíte + 2 dorm., 2 bwc,
terraço, terreno c/300,00m2• Rua

. Afonso Barte" 157. R$86.000,00

, 2465 - AGUA VERDE - Terreno c/
496)5m2• R. Henrique Nage" lote B2.

.

R$32.000,00

5178 - AMIZADE - casa alv'i nova, c/
117,OOm2; suíte + 2 dorm., I bwc.
Terreno c/ 378,30m2• R. após
Blumengarten. R$70.000,00

80 - JGUÁ ESQUERDO­
sobrado alto padrão c/
346,OOm2 e terreno c/

826,00m2, c/ suíte master + 4
. dorm., 2 bwc, piscina, piso
porcelanado, c/ granito e

gesso. Cond. Residêncial
Flamboyant -lugar alto.

Negociável

Ref. 2481- Terrenos - Barra do Rio
Cerro - Lot. Resid. Dona Verônica - c/

360,00m2 -R$21.000,00 (quitado) ou
R$10.000,00 entrada + saldo

parcelado

2469 - VILA RAU - Terreno comercia, c

6.916,50m2• Todo plano. Rua Pref. José
.

Bauer - R$ 150.000,00

5115 - BARRA DORIO CERRO­
sobrado c/ 251,00m2, suíte + 3 dorm., 2

bwc. Terreno c/ 595m2• R. Elizabeth
Rabock, 21 esq. Padre Aluísio Boeing.

R$160.000,00
.

5150 - TRÊS RIOS DO SUL- casa alv., c/
70m2, 2 dorm., I bwc, copa, coz., lav., tild

amurada, c/ jardim. Terreno c/ 464,00m2• R.

699, Augusto Demarchi, pró�: UG Laço
Jaraguaense - R$ 27.000,00

5156 - BARRA DO RIOMOLHA­
sobrado, c/ 140,OOm2, s.uíte + 2 dorm.,
demais dep. Terreno c/ 802,50m2• R. Ana

lacco, 234. R$ 95.000,00

5134 - VILA RAU - sobrado, c/ 21 0,00m2,
lot. Renascença - suíte c/ sacada + 2 dorm.,
bwc socia" sala estar, jantar, lavabo, copo/
cozo c/ crmôrios emb., salão festas c/ chur.
Terreno c/364)Om2• R. 753, nº 27.

R$67.000,00 + financ.

3049 - Área p/Indústria TêxtiJ..JY
Chácara - cl área de 1 08.736,40m2 - água
corrente e cachoeiro - cosas, galpão, cj área
1.OOO,OOm2, muito área verde, luz elétr. em todo

porque. Estrada Schroeder 1- Valor nego

5192 - VILA NOVA - caso alv. c/
100,00m2, 3 dorm., I bwc, piscina.
Terreno c/4.500,00m2• R. Ana
Karsten, 103. R$ 68.000,00

5140 -ILHA DA FIGUEIRA - sobrado c/
Ref. 5203 - (asa alv. - Rau- c/IIO,OOm2: I 83,60w, c/3 dorm., bwcsociol, sala em 2
03 dorm. - OI bwc - sola - copa/cozinha - gar. omb., sala lV, vorandão, gor., cozo c/ móve�.
-lavanderia - despensa - terreno c/468)5m2

/c

Terreno c/409,50m2• R. 895, s/nº.
.

- Rua Exp. Erwino Raasch, 71- R$32.000,00 R$78.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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-

Realizando seu sonho imobiliário
FONES/FAX (47) 275-2990,- 275-2920 - 275-2777

,DEFRONTE A_O FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - sedejaimoveis@netuno.com.br

- próximo a Madre Paulina - ValorR$15.000,00
, COO 353- VILA NOVA - Terrenos excelentes próximo à

igreja Rainha da Paz - Valores a partirde R$ 38.000,00
COO 354 - NOVA BRASILlA - Terreno medindo

800,00m2 na rua José Emmendoerfer - Valor R$
50.000,00
COO 355 - ESTRADA NOVA - Área de terra inedindo
8,700,00m2,5 - ótimo para loteamento - Valor R$
:125.000,00
COO 358 - IFIGUEIRA - Área de terra. medindo

38.000,00m2 - ValorR$ 200.000,00
COO 359 - VILA LALAU - Sobrado com 1 suíte, 3
quartos, dep. de empregada, sala, copa, -cozinha,
lavanderia, banheiro, lavabo, garagem - Valor R$
14D.000,00
COO 360 - CENTRO - Residéncia com 3 quartos, 2
banheiros, sala, copa, cozinha, lavanderia, banheiro,
garagem - Valor R$ 90.000,00
COO 361 - NOVA BRASILlA - terreno de esquina
medindo 1.0000,00m2 - excelente para qualquer tipo
de comercio - Valor R$100.000,00·
COO 362 - GUARAMIRIM - Sobrado com 1 suíte com
hidro, 3 quartos, 2 salas, copa, cozinha, lavanderia, 2
banheiros, escritório, área de festas - ValorR$1.30.ooo,00

. COO 364 - CENTRO - Terreno medindo 1.125,00m2
com 38,OOm de frente - ValorR$ 55.000,00
COD365-JARAGUA ESQUERDO-Sobrado-4 quartos,
sala, cozinha, 4 banheiros, varanda, 2telefones, terreno
todo murado - Valor R$ 58.000,00
COD366-CORUPA-Chácara medindo 117.500,00m2
- 2 residências mobiliadas, palmitos e arvores

enxertadas - Valor R$ 40.000,00
COO367 - BARRA - Residência em alvenaria medindo
100,00m2 - 3 quartos, sala, copa, cozinha, lavanderia, ,

banheiro, garagem, portão eletrónico, piscina - Valor
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
·cozinha cj .armarlos, área serviço, 2

banheiros, churrasqueira, garagem terreno

cj área total de 450,00m2," Valor R$
-,

150,00 (próx. Hospital Jaraguá)
.

VILA NOVA - ótima casa em alv. cj área total
de 180,00m2, suíte + 2 dorm. 2 salas,

escritório, bwc-social, lavabo, cozo cj armários,
área serviço gar., terreno cj 450,00m2•

Valor: R$ 105,00,00 (aceita Proposta)

VILA NOVA - terreno excelente na rua: Tibério
Rozza (próx. Clinica Santa Cecília) cj área
total de (23,82x43,00) 1.044,00m2• Valor:
R$ 65.000,00 (aceita Proposta)

�ENTRO - casa em alv, cj área total de
67,00m2, 4 dorm., 2 salas, bwc-social, cozi­

�ha, área serviço, gar. pj 2 carros, churrasq.,
.

erreno c/ 335,00m2, Valor: 'R$ 73.000,00

BARRA RIO CERRO - casa em alv. cj área
total de 134,00m2, suite + 2 dorm., .sa!a,
banheiro, cozinha, área serviço, garagem -

terreno cj 420,00m2:, Valor: R$ 70.000,00
(entre lanchonete Pinguim e Malwee malhas).

VILA NOVA - lindo sobrado cj área total de

400,00m2, 4 suites, 3 salas, algumas pe­
cas da casa com moveis sob medida, pisci­
na, garagem pj 2 carros - terreno 515,00m2•
Valor R$: 300,00.00

VILA RAU - casa nova(pronta) cj área
134,00 - suíte + 2 quartos, 2 salas,

cozinha, área serviço, 2 banheiros, chur.,
gar. terreno cj área total de 500,00m2 -

Valor: R$ 100.000,00 (próx. UNERJ).

CENTRO - casa em alv. cj 'área total de

157,00m2, 3 dorm., 2 salas, 2 bwc, coz.,
área serviço, gar. pj 2 carros, chur. - terreno

561,50m2• Valor: R$ 85,000.00 (aceita casa

de menor valor em Jaraguá,

BARRA RIO CERRO (Iot. Papp) - casa alv. cf
área total de 170,00m2, suíte + 3 dorm., 2,
salas, bwc-soclal, lavabo, cozinha, área ser­

viço garagem área cj churrasq., terreno cj
525,00m2• Valor: R$ 130.000,00.

CENTRO - casa em alv. cj área total de

268,00m2, suite + 3 dorm., 3 salas, 3 ba­

nheiros, cozinha, área serviço, garagem pj
2 carros - terrenos (13x29) 352,00m2• Va­

lor: R$ 135.000,00 (aceita apto em Jaraguá
até R$ 70.000,00)

BAEPENDI - ótimo terreno para fins
comerciais com área de 250m2, 77,50m
de frete para rua Bernado Dornbusch -,

Valor a combinar.

CENTRO - sobrado cj área total de
120,00m2, 3 dorm., 2 salas, 2 bwc, área

serviço, garagem. Terreno cj 256,00rn2 •.
Valor: R$ 55.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



VVotomntim I finanças

F 250 XLT 20.000 km 01 Marron D R$ 58.000,00
Palio EDX 4p 98 Champagne G R$ 11.500,00
Uno Yong 2p 98 Azul G R$ 8.900,00
Gol Plus 98 Branco G R$ 11.500,00
Gal MI 98 Azul G R$ 11.500,00
Palio 16v compie -ar 97 Grafitte G R$ 11.800,00
Ranger, cornp. 97 Cinza G R$ 17.500,00
Blazer DLX 96 Cinza G R$ 26.000,00
S-10 95 Bordô G R$ 14'.800,00
Corsa Wind Super 95 Vinho G R$ 8.900,00
t.ogus 1.8, compl. 93. Preto G R$ 9.800.00

Omega, compl. 93 Grafite G
-

R$ 11.900,00
Monza, compl. 93 Azul A

D-40, baú 90 Branco D R$ 21.000,00
Monza compl. 90 Cinza G R$ 6.500,00

Compl'a

<'

371·422Arduíno
Veículos

AV. Prefeito Waldemar Grubba, 1033 - Jaraguá do Sul- S

Palio Weekend, advent 00 R$ 18.000,00
Palio ED compl. 4p +ar roda cd 97 R$ 11.900,0
Uno,4p 97 R$ 9.300,00.
Uno 96 R$ 7.900,00
Escort GL 1.8 96 R$ 9.800,00
Escort L 1.8 ale. Cf rodas 94 R$ 8.700,00
Gol IODO 94 R$ 7.200,00
Corsa 95 R$ 8.500,00
Corsa 97 R$ ,,9.500,00
Monza 89 R$ 4.900,00
F·lOOO 89 R$ 18.000,00
Del Rey Ghia 89 R$ 4.900,00
Tipo compl. 2p 94 R$ 7.500,00

Palio ED 00 G
GM Goll000 MI 98 G

Corsa Milêlio, 4p Branco Okm G Kadett GLS compl. 98 G

Corsa Sedan cornpl. a/dtr. Hid. Prata 03 G Savero 98 G

Corsa Sedan ,4p Cinza 01 G Fiesta 4p 97 G

D-20 compl. Cabo Dupla Branco 94 D Tempra 96 G

Vectra GLS Compl. 4p Dourado 94 G kooett GL compl. 96 G

Monza SLfE, 2p Cinza 88 G Alfa Romeu 24V compl. 95 G
Kadett GSI, compl. + couro 93 G
Fiorino LX 89 G

VW Escort guia 88 A
Gol GIII, cf ar, dh, 16v Branco 00 ,G Passat Flahs 87 G
Gol CU 1.8, 2p Vermelho 96 G F-l000 86 D
Gol CL 1.6, 2p Branco 93 A Santana 2p DH 85 A
Apolo GL, 2p Prata 90 G Escort GL 84 A

Fusca 78 G
RAT. Gol competição GIII

Mille Fire, 4p Prata 02 G
Mille Smart, 2p Branco 01 G �

Palio EDX, cf d.h., 4p Vermelho 97 G
Uno Mille, 2p Cinza 91 G

ÀV.PREFEITO WALD�MAR"iIRÜiiÃ;'ãé6; 3 iiAIRRO VIEIRA . JAilAGU(Ô�::�UL ,"

Rua João Januário Ayroso, 65
371-5343 - (47) 9903-2936

Fiat
Uno Mille EX 1.0 4p. gas.: . trovoe v. e. completa (-ar)
Palia 1 .0 4p. completa. ct ar 98
Palia EDX 1.0 4p DH. campl 98
Palia EDX 1 .0 2p campl. ar 98
Palia EL 1.5. 4p. t. E pi choque per. + CD 97
Fiarina 1 .3 90

vw
Saveiro 1.8 MI. lona rnorãrno. proteção de caçamba
Gal CU 1 .6 para-choque pers. 96
Gal 1 .0 cesrnb. alarme 95
Fusca 1 .600 94
Parati CL 1.8 VE. gas. 91

98 Bardo
Branca
Vermelha
Bardo
Branca
Vermelha

99 Branca
Branca
Branca
Bege
Prata

F-250 XL 01 Prata

.

Gol GIII 16V4p 00 Borcô
Courier 1 .4 16V 99 Brane
Palia EX 4p. 99 Cinza

Corsa Sedan 99 Verde

Corsa Wind 2p 99 Verde

Goll.0 16V 4p 98

S-10 deluxe 96

Kadett CL 1.8 v.e. 95

Gol CU1.8 95

Uno Mille 93
.

Escort Guaruja 92

Escort Xr3 Conversível 88

Monza Classic 87

Chevette 86

GM
Blaser DLX cornpl. assenta de coura 01
Corsa Wlnd 1.0 4p. lim .. des .. or quente. I. e -,9
Corsa Sedam GL 1.6 4p. camp 98
Corsa Wind 2p. limp .. desemb.. alarme. TE 98
Kadet GL 1.8. trio. para-Choque pers. 96
S-10 Deluxe 2.5 die. Turba 96
Corsa Wind Super 1.0. limp .. desemb .. rodas de lig 94
Kadet SL 1.8. desemb .. ar cond.. ar quente ' 93

Omega GLS 2.0. completa 93
Kadet SL 1.8. desemb .. aerafólia. para-choque pers, 91
Monza SLE 2p. trio elétrica. gasolina 89
Chevette SLE 1 .6. ólcaal 89

Prata
Verde mel.
Prata mel.
Verde mel.
Bardo
Azul
Prata
Cinza
Branca
Verde mel.
aranca
Moram

Gol16V 4p 99 R$ 13.500,00
Gol16V 4p 99 R$ 14.000,00
Gol GLI 1.8 95 R$ 9.500,00
Uno 1 000 ELX 4p 94 R$ 8.200,00
Fiorino Fechada 1 000 94 R$ 6.500,00
Fiorino Fechada 1 .5 93 R$ 6.200,00
Gol 93 R$ 7.200,00
F- 1 000 Dupla 91 R$ 30.000,00
Escort 90 R$ 5.200,00
Fiorino Fechada 1 .3 89 R$ 4.500,00
Selina Del Rey 88 R$ 4.000,00
F-100O 87 R$ 1 7.500,00
Chevette 87 R$ 3.500,00

FORD
86
93

Branca
Cinza

F- 1 000 matar MWiM turbinada hidr.
Escart Habby 1 .6 gas. Rodas. taco-fita

Escart GL 1.6 limp. Desemb.

Branco

peroo RU�?�:!�t�'!
Branco R$ 12.000,00

Prata M. R$ 20.000,00

Bordô R$ 10.300,00

96 Bordô R$ 12.500,00

Prata M. R$ 8.500,00

. Preto R$ 15.000,00

Roxo R$ 15.000,00

Vermelho R$ 6.500,00

Cinza R$ 6.000,00

Prata

Bordo

Uno 1.0 Fire 02

Vectra GL 98

Escort GL 1.6 96

Quantum CU compl.

Tipo 1.6 4p 95

Golf 4p GLX 2.0 95

GolfGTI 94

Uno Mille 91

Monza Classic 90

Opala Comodoro 89

Monza SLE 87

Premio 86

Santana CS 1.8 85

Fusca 85

Branco

R$ 6.000,00

R$ 4.800,00

R$ 3.000,00

R$ 4.000,00

R$ 3.800,00

Ouro

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CASA - alv., c/ 3 qtos, sala, coz., bwc,
lav., chur., dispensa, gar., murada c/

portão eletr. R. Carla Rubia Drosse, iot. 89.
RS 52.000,00

, APTOANITAGARIBALDI
1 por andar, c/acab. ou sem acab., suíte
master, 2 suítes, 2 salas + dep. Área total

392m2• Valor a comb.

CASA - R. Rodolfo Carlos Emilio, 127 - c/ 1

suíte, qtos, salas + dep., c/ 210m2 e

terreno c/ 1.400m2• RS 95.000,00
-,

SOBRADO - 1 suíte, 2 qtos, sala, copa,
coz., lav., bwc, sala com bwc + ou - 44m2 e

garagem. Terreno'460m2• R$ 65.000,00,
aceita carro e terreno no nego

'CASA --R. Artur Withorft, 145 -Ilha da
Figueira, c/3 qtes, sala, roz. lav., bwc,

chur., ótimo orcb.
.

R$79.000,00

$OBRADO - cl 3 qtos, 2 salas, c/ lareira,
coz., lav., esrr; energia solar. Troca por

apto. R$ 115.000,00
CASA - ESTRADA NOVA; 1 suíte + 2 qtos,
sala, coz., bwc, lav., gar. R� 48.000,00

COBERTURA ED. CATARINA ERCHING,
com 3 suítes, salas, coz., copa, 2 soe. +

dep. RS240.000,00
CASA - c/3 qtos, 2 salas, coz., bwe., lav.,

gar. R. Neco Spezia, 120 - Centro.
R$40.000,00

, I

CASA - c/ 3 qtos, sala, eoz., bwe, lav.,
terreno c/ 350m2, consto 100m2: Lo,t. Beira

Rio. R$3S.000,00+div.\
-

Apto de 1 suíte, 1 qto, bwe,' coz., lav.,
sala c/ ehur. R$ 69.000,00

TERRENO- c/390m2, R. Luiz Spezia,
Centro. R$ 26.500,00

TERRENO - c/390m2, R. Luiz Spezia,
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

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Engetec Construtora e lmoblllárla
'Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

E-mail: enqetecfêreee.com.br
Rua Padre Francken, 253

CORREIO DO POVO lb

CRECI934-J

1044- Loteamento Versalhes: Casa e� alvenaria
(sobrado) em construcão (fase de acabamento .

com 270,00m2contendo 1 suíte + 2 qtos, sala de
lV/estar e jantar, cepo, cez, lav., gar. para 3
mrros.Ierreno +- 4BO/OOm2• RS 93.000,00

1066- Amizade - casa em alv'l semi-acabadal 2
qtos, 3 bwcl salal tez, gar. pi 2 «rres, 1 suítel
copa/lav. Terreno 450m2• Casa 2BO/llm2 área

const. RS 140.000,OOaceita-se carro

1027 - Casa em alvenaria com uma lenrhenet
ompleta virada para rua principal. Quase e

rente ao colégio Julio Karsten. R$ 95.000,0

1062 - Casa cl 1 suíte, 2 qtos, sala estar,
.

j níar, cozo sob medida, gar. pi 2 carros, área
ChUL, + ou - 600m2• Área constr. 180m2•

RS 150.000,00

.Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772

1001 - Casa semi-ccebcdc, ótima localização,
ao lado da recreativa da Duas Ródas. RS

170.000,00

221 - Casa c/3 qtos, 2 salas conj., estaco privilegindo, 2 bwc, dep. emp., COZ., e lav. Rua da
Radio Brasil Novo. Terreno c/l.OOOm2 e casa cl 130m2• RS 108.000,00

AMIZADE
1060- Caso emalv., c/340m2 de área eonsl. e 600m2 de terreno. 3 suítes,
2 qtos, 3 bwe, sala estar, ehur., cozo sob medída, gar. c/ 3 carros no valor de
R$26aOO�00

.

1044-Casa emalv., 101. Versoilles. Caso c/280, 11 m2e terreno c/450m2•
Aeeíta-se carro. R$ 140.000,00

1007 - Terrenos com 425,25 m2 (l5x28,35) - R$ 37.500,00130.000,00
1021-Terreno Rua RobertoZíemann (próx Canarinho) com 2.548,91 32
x 24,80 - RS 250.000,00
1022 - 2 tosas com terreno de t- 650 m2 - R$ 90.000,00

BARRA
1002- Caso c/3 quartos, bwe, cozinha, sola, gar. cosa tem 90,00m2 de área
construído. Terreno c/ 600 m2• RS 36.000,00
1003 - let Girolla, terreno c/ 392m2• RS 29.000,00
1005 - Barra do Rio Cerro: Terreno com t- 320,00 m2 I Loteamento
RaederR$7.000,00.
1061- Terreno c/ 392m2, no 101. Girolla. R$25.000,00

ILHA DA FIGUEIRA }.'
1006 - Caso alv., Ruo Mathias Ryson, próximo Posto Pêrolq, área com
43\5m2 e construção com 104m2• 3 Quartos, sola, bwe,lavanderia. R$
70.000,00
1016 - Loteamento da Dona Olinda Terreno com 304 m216x19 - R$
15.000,OO� Rua Santa Júlia.
1065- Cosa c/ 160m2, 3 qtos, copa, eoz., lav., gar. el ehur., 450m2de
terreno. R$65.000,00
1100- Coso em alv., c/área de 160m2, terrenoc/450m2, c/divisão intena,
3 qtos, solas, copa, ioz., área de festas c/ehur. e gar. Rua Pe. Donato, 318
-Ilha da Rgueira. R$ 65.000,00

.

JARAGUÁ ESQUERDO
1031-Casa com 504m2, Rua João Franzner, terreno com 15x31. R$
160.000,00

.

1101- Caso em alv., área de 180m2, terreno c/600m2, c/divisão interno,
1 suíte t 2 qtos, solo estar, eoz., áera de festas, chur., piscina, gar. p/2 carros.

R. Arduíno Pradi, Jguá Esquerdo. R$ 125.000,00

aNTRO
1032- Ed. Catarina Erching. 1 suíte + 1 quarto, bwc, solo,etc... RS 70.000,00.
1033-Casaemalv.c/162m2eteri'enoc/1.050m2• R$180.000,00
1037- Terreno com orea de 650m2, em frente 00 Ed. Amaranthus. R$'
65.000,00
1038-Apto no Edf. Carvalho c/ 1 suíte t 2 qtos, sola,Loz., lav., dep. deemp.
completo, mais 1 bwe social. Apto el 153m2• RS 60.000,00 t 38 parcelas
junto ri Caixa Econômico Federal.
1039- Apto no Edf. Carvalho el 1 suíte t 2 qtos, sala, eoz., lav., dep. de
empregado eompl., mais 1 bwe social. RS90.000,00
1040-Apto cobertura no Edif. Jaraguá,2 solaseonj., 1 suíte t 2 qtos, 1 bwc,
lavabo, dep. de empregado eompl. RS 180.000,00
1045- Ed. Catarina Ersehing, apto com 330m2 - contendo 4 quartos (2
suítes) e demais dependências. localização central próxímo ao rodízio de
Pizzas Caneri. RS 270.000,00
1057- Casa em alv., c/ 191 ,56m2 e t�rreno el 1.050m2• Semi-acabado.
R$ 150.000,00
1062- Cosa em alv., c/ 150m2 de área eonst. e t - 330m2 de terreno loe.

.

no Ruo Felipe Frenzel, 89, próx. o Milium, 1 suite, 2 qtos, 2 solas, copa, coz.,
ehur., gar. pi2 carros.

NOVA BRASILlA
1064-A - Terreno sem benfeitorias, próx. Arte Laje, c/ 1200m2, fazendo
frentepiRua Joõo Plonisnchek, em 20m, c/ 60m de prof. R$85.000,00

VILA BAEPENDI
1056 - Apto e/3 qtos, 2 bwe, solo, copz, coz., socada, gar. R$60.000,00

VILALALAU
1017-Terrenoc/585,00m2e sobrado com 140,00m2 RS70.000,00
possa a ponte da Ilha do Rgueira para Vila Lolau entrano primeiro a direita.
1019- Apto. próx o recreativa Morisol, com suite t 2 quartos 240,00m2,
sola cozinha, dep. completo de empregada - RS 100.000,00

.aERNIEWCZ
·1020 - Casa 2 andares c/suite t 2 quartos (entrado na rua do Pomo) R$ VILA NOVA

1024- NEREU RAMOS - terreno c/casa na rua João Ropelattol esq, cl a rua Edmundo Kock, c/ 31.012m21 edificado com a coa de aprox. BO/OOm2•
Valor RS 135.000,00. Concli�ões a combinar

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ILar Imóvei�
275-2010 /9101-9028 (9122-7393
Av. Mal. Deodoro da Fonseca, 583

I
TERRENOS

I
• Terreno Marcelo Barbi, c/ 350,OOm2• R$ 16.000.00.
• Terreno c/ área de 442,OOm2 (13x34), sito no loteamento
Piermann, próx. a escola Giardini Lenzi. Valor R$.
20.000,00.

CASAS
• Casa de madeira c/ 72,OOm2, Rua Antonio JoséMacedo

1-
Constantino Pradi - Jguá Esquerdo. Valor R$

30.000,00.
• Casa de alvenaria, Jguá Esquerdo, c/ 65,OOm2, lote
21. R$ 20.000,00 + 39x R$ 270,00.
• Casa mista, c/ 130,OOm2 - Rua Waldomiro Schmidt.
R$ 37.000,00
• Casa de olvenorio, c/ 400,OOm2• Centro.
• Casa de alvenaria, c/ 280,OOm2, em contr. (70%

I
concluído), no Jaraguá Esquerdo. R$ 65.000,00
• Casa de alvenaria, c/ 70,OOm2, no Loteamento Ouro
Verde (Barra). R$ 14.000,00 entrada + 57x 500,00
• Casa de madeira, c/ 80,OOm2, no Firense - lote 101 -

Jguá Esquerdo. R$ 15.000,00 + prestação
• Casa de alvenaria Jguá Esquerdo, c/ 60,OOm2, Lote
105 - Firense. R$ 20.000,00 + 38x R$ 270,00
• Casa de alvenaria, c/ 220,OOm2 - Lot. Juventus. R$

185,000,00
- àceito carro menor valor.

• Casa de alvenaria, d 90,OOm2• Rua Horácio Pradi, 161.
APARTAMENTO

• Ed. Florença, c/ 170,OOm2 - ótimo acabamento. R$
130.000,00

LOTEAMENTOS FINANCIADOS EM

I.
ATÉ 60 PAGAMENTOS, COM UMA PEQUENA

ENTRADA
\

• CAMPOSAMPIERO I • CAMPOSAMPIERO II
• OURO VERDE • FIRENZE

CONDOMlíNIO FECHADO
-FLAMBOYANT

EDIFíCIO GONZAGA
Aptos de 2 e 3 quartos (financiamento próprio)

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. Dedoro, 1179 '

iir371 �1136
.: ' 1"· "

Especializada em
estofamento

automobilístico

em couro e

tecido
E-mail: estofariagaucha@netuno.com.br
www.embrainfo.com.br/estofariagaucha

. . , .

Imovels

ALUGA-SE - e/2 qtos, 1 cOZ., 1

lav., 1 bwe, 1 gar. R$ 160,00.
Tratar: 373-2651.

ALUGA-SE -rqto mob., c/ eoz., lav.
Tratar: 370-3651, c/ proprietário, ou
R. Rdélis Stinghen, 64, próx. Portal.

BARRA DO RIO CERRO - vende­

se, em alv., 140m2, gar. e/3
carros. Tratar: 376-2308, c/ Marli
ou 376-3091, c/ Ana Paula.

BARRAVELHA-vende-se, mista.
Tratar: 376-1804, c/ Loreno.

CORUPÁ - vende-se, em alv., no.
bairro Ano Bom. Tratar: 9133-7539.

ENSEADA - aluga-se. 300m da

praia, a partir de 13 de janeiro.
Tratar: 372-1146.

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se,
alv., no Águas Claras. R$
13.000,00. Tratar: 371-6238.

I
JARAGUÁ ESQUERDO - vende-se,
e/3 dorm., 1 suíte, 1 bwe, 3
salas, eoz., lav. e gar. p/3 carros.

R$ 75.000,00. Tratar: 376-1312.

CORREIODO POVO 17

PARANÁ - vende-se, na cidade de

Palotina, ou troca-se por casa em

Jaraguá do Sul. R$ 25.000,00.
Tratar: 99534012, c/ Edinei.

I
RIO MOLHA - vende-se, de mad.,

.

:::.L::��a::::::e�::�::92.
60m2• R$ 36.000,OÓ, aceito nego
Tratar: 370-0446, após 18hs.

I
�

UBATUBA - vende-se ou troca-se

por çasa em Jaraguá do Sul. Tratar:
275-2130 ou 9112-0509.

VENDE-SE - em reforma, vista
panorâmica de toda rua Joinville.
Localizada na R. Águas Claras,
sendo a ultima casaà esq., s/nº.
Preço nego e aceita-se troca.
Tratar: 9952·1836.

VENDE-SE OU TROCA-SE - mista,
nova, em Joinville, por casa em
Jaraguá do Sul. Apto C/160m2,
todo itaúba, pintura a óleo, 1 suíte,
3 qtos, sala, bwe social, sala de
jantar, coz., gar. e lav. + cobertura

p/2 veículos, c/34m2 (toda em
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